
COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 2276

ì
s
H

a

w

I ■8

ni ti
N -

G

«8
1 ai
• o

■H 0

Ti H

is
6 o
0 u

o
o

<
H

0.

o
u

0

Si
SI
P

DETERMINA

N. 1919 DEL 13/09/2016

NCARICATO ALLA REDAZIONE: Casarotto Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ali. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:

STRADE - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER L'AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI

RIPRISTINO URGENTE DELLA STABILITA' E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE STRADALE DI VIA

FALZAREGO CUP B34E15001080002 CIG 6787350A66



Uttr

Pagina 2 di 5 > COMUNE DI VICENZA releasen.1/2016

Proposta N. 2276

DETERMINA N. 1919 DEL 13/09/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Casarotto Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO: STRADE - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER L'AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI

RIPRISTINO URGENTE DELLA STABILITA1 E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE STRADALE DI VIA
FALZAREGO CUP B34E15001080002 CIG 6787350A66

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 124/80641 del 28/07/2015 è stato approvato il progetto

definitivo dell'intervento urgente di ripristino della stabilità e messa in sicurezza della sede stradale

di Via Falzarego, dell'importo di € 200.000,00 (IVA compresa), finanziato in parte con contributi da

privati.

Con determina dirigenziale n. 547 del 14/04/2015 PGN 50698, è stato affidato ail'ing. Corrado

Pilati di Geosoluzioni Engineerging s.r.l. di Vicenza, l'incarico del rilievo e della progettazione

strutturale esecutiva, oltre alla direzione lavori e ed alla redazione del Certificato di Regolare

Esecuzione per la parte strutturale, e alle prove di collaudo sugli ancoraggi previsti, per i lavori

riguardanti Via Falzarego.

Con successiva determina dirigenziale 1061 del 25/06/2015 è stato conferito ail'ing. Stefano Rossi

- Via Vittorini 15 - Mantova - P. IVA 01850970201, l'incarico della progettazione definitiva

complessiva dell'intervento, della progettazione esecutiva delle opere stradali, del coordinamento

della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione complessiva dell'intervento e della direzione

e contabilità dei lavori stradali di riqualificazione di Via Falzarego.

Con la determina dirigenziale n. 1764 del 19/08/2016 è stato approvato il progetto esecutivo degli

interventi urgenti di ripristino della stabilità e messa in sicurezza della sede stradale di Via

Falzarego, dell'importo di € 200.000,00 (IVA compresa) di cui € 149.500,00 per opere a base

d'appalto ed € 3.500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.

Con il suddetto provvedimento si è stabilito di procedere all'affidamento dei lavori ai sensi dell'ari.

36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 mediante procedura negoziata con consultazione di

almeno 5 operatori economici, nel rispetto dell'ari 36 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 individuati

nell'elenco aperto e pubblicato nel sito del Comune di Vicenza costituito in seguito all'avviso

pubblico PGN 26677/2012, tra quelli che hanno manifestato interesse ad essere invitati a
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 44S/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la filma autografe; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 1S/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Citta' di Vicenza"



Pagina 3 di 5 ^ COMUNE DI VICENZA re.ease m/2016

Proposta N. 2276

DETERMINA N. 1919 DEL 13/09/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Casarotto Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO: STRADE - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER L'AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI

RIPRISTINO URGENTE DELLA STABILITA1 E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE STRADALE DI VIA

FALZAREGO CUP B34E15001080002 CIG 6787350A66

procedure negoziate per lavori appartenenti a categoria OS21 classifica la, con il criterio di

aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'ari. 95 co. 2 del D. Lgs.

50/2016, sulla base dei seguenti criteri, nel rispetto delle indicazioni di cui all'art. 95 co. 6 del

medesimo D. Lgs. 50/2016:

• ribasso sull'importo a base d'asta - offerta prezzi unitari 30

• giorni di anticipo sul termine esecuzione lavori 20

• valore della penale in aumento rispetto all'1 per mille 25

• quantità di volume di stesa di strato di usura 25

Trattandosi di importo dei lavori da appaltare superiore a € 150.000,00 il numero degli operatori

economici da interpellare non è di almeno 5 (come indicato nel punto 3) del dispositivo, ma di

almeno 10 e pertanto con successiva determinazione dirigenziale n. 1790 del 29/08/2016 è stato

rettificata parzialmente la determinazione anzidetta stabilendo che l'affidamento dovrà essere

effettuato in applicazione dell'ari. 36 comma 2 lettera e) del D. Lgs. 50/2016.

Il giorno 12/09/2016 alle ore 12:00 è scaduto il termine ultimo fissato dalla lettera di invito per la

presentazione delle offerte e risulta pertanto necessario procedere alla nomina della commissione

di gara poiché il giorno 14/09/2016, a decorrere dalle ore 10,00, si procederà all'apertura delle

offerte e all'aggiudicazione dell'appalto.

Tutto ciò premesso;

IL DIRETTORE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA

E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINA

1) di nominare come segue la commissione di gara per l'aggiudicazione, con il sistema della

procedura negoziata con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base

dei criteri di vantazione indicati nella lettera di invito, dell'appalto per l'affidamento

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memoiizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Citta' di Vicenza"



Pagina 4 di 5

Proposta N, 2276

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 1919 DEL 13/09/2016

release n.1/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Casarotto Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013- ex art 34 DL 223/06 NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO: STRADE - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER L'AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI

RIPRISTINO URGENTE DELLA STABILITA1 E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE STRADALE DI VIA

FALZAREGO CUP B34E16001080002 CIG 6787350A66

dell'intervento urgente di ripristino della viabilità e messa in sicurezza della sede stradale di

via Falzarego

- Presidente: ing. Vittorio Carli, Direttore del Settore Prevenzione e Sicurezza;

- Componenti: sig.ra Paola Dalla Libera, funzionario amministrativo del Settore

Provveditorato, Gare e Contratti e sig.ra Laura Casarotto, funzionario amministrativo del

Settore Provveditorato, Gare e Contratti che svolge anche le funzioni di segretaria;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, né minori entrate a carico

del bilancio del Comune di Vicenza.

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme cpllegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:

http://https://servizìonline.comune, vicenza. it:4438/publishing/AP/index.do?otg=vicenza/ .

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Citta' di Vicenza"



Pagina 5 di 5 ^ COMUNE DI VICENZA re,ease n.1/2016

Proposta N. 2276

DETERMINA N. 1919 DEL 13/09/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Casarotto Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO: STRADE - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER L'AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI

RIPRISTINO URGENTE DELLA STABILITA1 E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE STRADALE DI VIA

FALZAREGO CUP B34E15001080002 CIG 6787350A66

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Die9° Galia2Z0 'INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memoiinalo digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicatone:

http://https://servizionline.comune. vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?oig = vicenza/ .

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Citta' di Vicenza"




